CAP. VIII.

## Numē.

14

Aeterum nouenarius numerus angelicis ordi nibus consecratus est: atq[ue] sanctas illorū disti ciones expromit. Quādmodū attestatur beatus pater Dionysius in libro de cœlesti hierarchia dicens. Oēs simul cœlestes immortalesq[ue] substantias: in novem ordines diuinus sermo distinxit/ proprijsq[ue] ac significantibus vocabulis appellavit. Has eximius præceptor noster in tertias tertio repetitas distinctiones ad sanctę trinitatis diuisit imaginem. Hæc ille. Enim uero cū tres assignentur præcipue angelicorū spirituum hierarchiæ: et cuiq[ue] earum tres adaptentur ordines. postremq[ue] quidē: angeli/archangeli/principatus. Mediæ vero: potestates/ virtutes/ dominati ones. Supremæ autem: throni/ cherubim/ & seraphim: manife ste dinoscitur in ipsis elucere triplicata triuitas/ ac in ipsis triniter trinitis diuine trinitatis effulgere expressio. Est enim nouenarius apud Arithmeticos quadratus: ex triadis in seipsum ducte motu consurgens. ¶ Habet et magnum sacramentum aliud/ is de quo disserim: numerus: q[uod] horā transitus ipsius Christi ex hoc mundo denominat/ qui hora nona legitur emisisse spiritum. Annotauit illud exacte Cassiodorus in noni psalmi expla natione: cum ait. Numerus quoq[ue] præsens & illud occultū probatur aperire: q[uod] hora nona dominus emisit spiritum. Nam cum inter alia/ & de passione ipsius psalmus iste locutus sit: merito & per calculum suum/transitus eius horam annūciat/ quādo etiam crucis ipsius noscitur narrasse mysteria. Hæc ille. Et certe apud Hebraeos tres horæ præter cæteras habebantur sacraffores/ atq[ue] ob sacra mysteria diuiniiores: videlicet hora ter tia/ sexta/ & nona. Nempe hora tertia: spiritus sanctus signo vi sibili in discipulos effusus est. hora sexta: dominus in cruce positus/ & hora nona expitauit. Petrus item & Ioannes ascenderunt in templum ad horam orationis nonam: & solo verbo/ claudus ab utero matris sanatus est. ¶ Deniq[ue] aliquando nouenarius notam habet imperfectionis atq[ue] incompletionis: q[uod] ad denarij non perueniat perfectionem/ sed vnitate minor est/ atq[ue] citra illum deficit. Quod quidem Augustinus attestatur/ exponens euangellum de decem leprosis mundatis: quo rum unus dumtaxat reuersus est ad agendas suo benefactori gratias. cum ait. Q[uod] uia qui beneficij a deo perceptis gratias illi debitā agere prætermittunt/ merito tanquam ingratis grauerter accusandi sunt: ideo tales in nouenario numero tan quā imperfecti manebunt. Vnum enim si addatur ad nouem:

Matth. 27.  
Cassiodor⁹